UBND PHƯỜNG YÊN TỬ
TRƯỜNG TH PHƯƠNG ĐÔNG

Số: 48/QĐ-THPĐ

CỘNGHÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Tử, ngày 25 tháng 10 năm 2025
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ủy quyền quản lý, chịu trách nhiệm toàn diện các hoạt động giáo dục
tại điểm trường Phương Đông A

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯƠNG ĐÔNG
Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng quy định tại Điều 11, Điều lệ

trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng
9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Quốc hội về
Luật viên chức; Luật số 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức, có hiệu
lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1166/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân phường Yên Tử
ngày 15 tháng 10 năm 2025 về việc thành lập Trường Tiểu học Phương Đông,
phường Yên Tử trên cơ sở sáp nhập Trường Tiểu học Phương Đông A và Trường
Tiểu học Phương Đông B, phường Yên Tử;

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân phường Yên Tử về việc thống nhất danh sách viên chức, người lao
động làm việc tại Trường Tiểu học Phương Đông;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-THPĐ ngày 24/10/2025 của Trường Tiểu học
Phương Đông về việc ban hành Quy chế làm việc của Trường Tiểu học Phương
Đông;

Căn cứ Biên bản họp Ban chấp hành Đảng bộ, Họp Ban lãnh đạo, Họp cán
bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HNVCNLĐ-THPĐ ngày 24/10/2025 Nghị quyết
Hội nghị VC, NLĐ năm học 2025-2026 của trường Tiểu học Phương Đông;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, nhu cầu công việc, công tác quản lý tại
điểm trường và thống nhất phân công trong Ban lãnh đạo, Hội đồng nhà trường;

Xét đề nghị của các Phó Hiệu trưởng nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho bà Hoàng Thị Nhung, Phó Hiệu trưởng điều hành,
quản lý mọi hoạt động giáo dục, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tài sản, cơ sở vật
chất, đảm bảo an toàn cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên, nền nếp các hoạt
động dạy học và giáo dục của nhà trường tại cơ sở 2 – điểm trường Phương Đông
A – Khu Cửa Ngăn – Phường Yên Tử (trừ công tác tài chính, tổ chức nhân sự).

Thời hạn ủy quyền kể từ ngày 25/10/2025 đến khi có quyết định thay thế
hoặc chấm dứt việc ủy quyền của Hiệu trưởng.

Điều 2. Bà Hoàng Thị Nhung có trách nhiệm thực hiện đúng các nội dung
được ủy quyền và chịu trách nhiệm toàn diện về các nội dung được ủy quyền trước
Hiệu trưởng nhà trường, các cấp quản lý và pháp luật. Báo cáo định kỳ hàng ngày,
tuần, tháng với Hiệu trưởng về kết quả thực hiện nhiệm vụ đã được ủy quyền. Không
được ủy quyền lại cho người khác. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công
của Hiệu trưởng.

Điều 3. Ban Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Tổ văn phòng,
các bộ phận liên quan và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và bà
Hoàng Thị Nhung chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND phường Y.Tử (b/c);
- Đảng bộ trường THPĐ (b/c);
- Như Điều 3;
- CMHS trường;
- Website(ck);
- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Lại Thị Thanh Linh